

Bilanz per 31.12.

In CHF	2022	2023
Aktiven		
Flüssige Mittel & Geldanlagen kurzfristig	20 904 510	20 115 175
Übriges Umlaufvermögen	2 552 025	3 284 939
Umlaufvermögen	23 456 535	23 400 114
Finanzanlagen	200	200
Sachanlagen	4 982 326	5 972 889
Anlagevermögen	4 982 526	5 973 089
Total Aktiven	28 439 061	29 373 203
Passiven		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1 208 376	2 056 600
Übrige Verbindlichkeiten	4 428 014	4 012 226
Rückstellungen kurzfristig	409 677	537 966
Fremdkapital kurzfristig	6 046 067	6 606 792
Finanzverbindlichkeiten langfristig verzinslich	4 105 000	3 385 000
Langfristige Leasingverbindlichkeit	64 718	29 794
Fremdkapital langfristig	4 169 718	3 414 794
Reserve aus Leistungsvereinbarung & Spenden zweckgebunden	1 344 634	1 690 233
Fondskapital	1 344 634	1 690 233
Gebundenes Kapital	5 522 267	6 375 668
Freies Kapital	11 180 500	11 192 030
Jahreserfolg	175 876	93 685
Organisationskapital	16 878 642	17 661 383
Total Passiven	28 439 061	29 373 203



Auf unserer Webseite finden Sie den Bericht «Finanzen in Worten» sowie den Revisorenbericht.
www.zuwebe.ch/de/uber-uns/jb2023

Erfolgsrechnung

In CHF	2022	2023
Erhaltene Zuwendungen	273 055	507 730
Ertrag aus Produktion und Handel	2 525 486	2 396 793
Ertrag aus Bereich Wohnen	7 095 235	7 396 143
Ertrag aus Gastronomie	2 932 549	3 292 141
Ertrag aus IV	2 359 182	2 197 671
Ertrag aus Klientenverleih	706 375	700 112
Ertrag aus übrigen Leistungen	262 484	219 354
Beitrag aus Leistungsvereinbarung Kanton Zug	10 897 345	12 354 592
Beitrag Wohnkantone nach IVSE-Richtlinien	1 811 319	2 663 221
Total Ertrag	28 863 029	31 727 757
Betriebsaufwand	6 514 502	7 412 012
Abschreibungen	459 258	613 533
Personalaufwand	22 151 836	23 372 336
Total Aufwand	29 125 596	31 397 881
Betrieblicher Erfolg	- 262 567	329 876
Erfolg aus Betriebsliegenschaften	240 399	262 839
Ordentlicher Erfolg	- 22 168	592 715
Betriebsfremder Erfolg	19 584	-80 898
Liegenschaftserfolg EJW	27 236	-25 088
Jahreserfolg vor Veränderung Fondskapital	24 652	486 729
(-) Zuweisung/ (+) Auflösung von zweckgebundenen Spenden	46 489	13 276
Übernahme Ergebnis IV	- 49	0
(-) Zuweisung/ (+) Auflösung Reserve aus Leistungsvereinbarung	104 784	- 406 320
Jahreserfolg vor Zuweisung an Organisationskapital	175 876	93 685
(-) Zuweisung/ (+) Auflösung von Spenden gem. Reglement gebundenes Kapital	- 211 791	- 183 952
(-) Zuweisung/ (+) Auflösung freies Kapital	35 915	90 267
Saldo nach Zuweisung an Organisationskapital	0	0